
Borkovany
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 49.028165N, 16.810106E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1210 (814 let) Katastrální výměra: 1 399 ha

Počet obyvatel: 813 PSČ: 691 75

Adresa URL: www.borkovany.cz

O obci
Obec Borkovany se rozkládá v severní části okresu Břeclav a na hranici sousedí s  Těšany z okresu
Brno-venkov.

Historie obce
Archeologické nálezy dokládají pobyt člověka v těchto místech již od mladšího paleolitu. Zvláště silně
byl katastr osídlen v mladší době kamenné a v době bronzové. První písemná zmínka o Borkovanech se
vztahuje k založení kláštera ...

Ubytování a restaurace
V obci je místní pohostinství, obchod se smíšeným zbožím, ubytování je možné v soukromí.

Okolí a příroda
Obec sama leží v hluboké kotlině Hustopečské pahorkatiny, otevřené k severozápadu, jejím středem
protéká Borkovanský potok. Její pozemky jsou z podstatné části využity pro zemědělskou výrobu.

Současnost obce
Budova školy pochází v jádru z roku 1883 a je zde umístěn 1. až 4. postupný ročník základní školy.
Vyšší stupeň základní školy navštěvují děti v Kloboukách a v Těšanech. Dále je v obci obecní
úřad, knihovna, ...

Sportovní možnosti
Obcí Borkovany procházejí dvě z Moravských vinných stezek, při jejichž projíždění se můžete těšit
krásou jižní Moravy. Stezky vznikly nedávno a pro turisty jsou krásným spojením všeho, co Vám může
náš kraj nabídnout.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel Nanebevzetí Panny Marie s farou. Kostel pochází z roku 1741. Původně byl u něj i
hřbitov, který však po choleře v roce 1831 nedostačoval, a proto byl v témže roce za vesnicí založen
hřbitov nový.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8543/borkovany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:28:58



Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8543/borkovany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:28:58


